
28.06.-01.07.2012 Seite: 18426. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 11:40 01.07.2012Berlin

Wettkampf-Nr. 38
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Jugend D
1. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht s Unna 00:49,53 163

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 00:54,02 126

Jugend C
1. Ilija Tadic 1999(S9) MNE NPC of Montenegro 00:39,87 313

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:40,29 260
3. Robin Liksor 1999(S8) EST NPC Estonia 00:43,66 257
4. Stephan Sarma 1999(S6) AUT NPC Austria 00:57,78 207

Nicht am Start
Andras Szeni 2000 (S7) HUN NPC Hungary

Jugend B
1. Kahoru Harazawa 1997(S10) GBR NPC Great Britain 00:30,00 630

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Matthew Sultana 1997(S10) MLT Inspire 00:34,89 400
3. Marco Glatzl 1997(S9) AUT NPC Austria 00:39,43 324
4. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:37,71 317
5. Se Jin Kim 1997(S8) KOR NPC Korea 00:40,88 313
6. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:48,22 178

Jugend A
1. Alexander Ewert 1995(S10) GER VSG Darmstadt 00:28,85 708

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:31,53 634
3. Santiago Londono 1995(S6) COL NPC Colombia 00:37,93 593
4. Erik Van De Logt 1996(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:33,68 520
5. Lyndon Longhorne 1995(S5) GBR NPC Great Britain 00:49,01 460
6. Felix Adrian Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:32,74 429
7. Julian Erxleben 1996(AB) GER SC Potsdam 00:34,51 366
8. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:34,61 363
9. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:36,91 342
10. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:47,69 334
11. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Goettingen 00:36,76 303
12. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT NPC Austria 00:42,63 258
13. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Gross Umstadt 00:44,41 244
14. Leon Bauer 1995(S10) EST NPC Estonia 00:42,17 226
15. Emil Steinar Bjornsson 1996(S14) ISL IFR 00:45,71 209
16. Marinó Ingi Adolfsson 1996(S8) ISL IFR 00:47,05 205
17. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:47,66 185

Nicht am Start
Talisson Glock 1995 (S6) BRA NPC Brazil
Oleg Melnikov 1996 (S8) RUS NPC Russia
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Senioren I
1. Mike van der Zanden 1967(S10) NED NPC Netherlands 00:27,98 776

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Michele Ferrarin 1971(S8) ITA NPC Italy 00:31,58 680
3. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 00:37,59 374
4. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 01:12,36 173
5. Majid Ghaffarianshadloo 1970(S10) IRI NPC Iran 00:59,73 79

Disqualifikation
Seyed Kazem Siadati 1966 (S8) IRI NPC Iran 11:24 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
IPC 3.5.2
Carlo Ludovici 1971 (S3) ITA NPC Italy 11:20 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
IPC 3.5.2

Nicht am Start
Maurice Deelen 1971 (S8) NED NPC Netherlands

Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:37,07 333

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) IRI NPC Iran 00:42,70 275
3. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross Umstadt 00:47,45 186
4. Seyed Asgar Hosseinian Mohajer 1960(S9) IRI NPC Iran 00:54,23 124

Senioren III
1. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding- Reinickendorf 01:07,11 49

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse

Nicht am Start
Anavekar Raghavendra 1901 (S6) IND NPC India

Startklasse S3
Disqualifikation
Carlo Ludovici 1971 (S3) ITA NPC Italy 11:20 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
IPC 3.5.2

Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:43,59 1093

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jose Arnulfo Castorena 1978(S4) MEX NPC Mexico 01:00,41 569

Disqualifikation
Krzysztof Stefanowski 1993 (S4) POL Polish Paralympic Swimming Team 11:22 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
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Startklasse S4
Nicht am Start
Juan Ignacio Reyes 1981 (S4) MEX NPC Mexico

Startklasse S5
1. Daniel Dias 1988(S5) BRA NPC Brazil 00:36,38 970

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Efrem Morelli 1979(S5) ITA NPC Italy 00:44,39 590
3. Antonios Tsapatakis 1988(S5) GRE NPC Greece 00:45,19 564
4. Lyndon Longhorne 1995(S5) GBR NPC Great Britain 00:49,01 460
5. Nicolo Bensi 1985(S5) ITA NPC Italy 00:51,00 417
6. Mohammadreza Rahbari 1973(S5) IRI NPC Iran 00:55,27 341
7. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 01:12,36 173

Abgemeldet nicht am Start
Clodoaldo Silva 1979 (S5) BRA NPC Brazil

Nicht am Start
Emilio Rocco Frisenda 1973 (S5) ITA Team Athletic Amatori Matera
Jamery Siga 1985 (S5) MAS NPC Malaysia

Startklasse S6
1. Nelson Crispin 1992(S6) COL NPC Colombia 00:34,30 763

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Santiago Londono 1995(S6) COL NPC Colombia 00:37,93 593
3. Panagiotis Christakis 1994(S6) GRE NPC Greece 00:38,34 577
4. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:47,69 334
5. Marcin Potoczny 1994(S6) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:50,21 294
6. Stephan Sarma 1999(S6) AUT NPC Austria 00:57,78 207
7. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S6) ISL IFR 01:02,23 172

Disqualifikation
Kyosuke Oyama 1987 (S6) JPN NPC Japan 11:33 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
IPC 3.5.3

Abgemeldet nicht am Start
Alejandro Silva 1983 (S6) MEX NPC Mexico

Nicht am Start
Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993 (S6) ESP CN LAS PALMAS
Talisson Glock 1995 (S6) BRA NPC Brazil
Anavekar Raghavendra 1901 (S6) IND NPC India

Startklasse S7
1. Daisuke Ejima 1986(S7) JPN NPC Japan 00:33,80 765

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Tobias Pollap 1986(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:34,54 724
3. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 00:36,95 612
4. Piotr Mejsner 1992(S7) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:41,50 458
5. James O Shea 1978(S7) GBR NPC Great Britain 00:42,24 438
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Startklasse S7
Nicht am Start
Andras Szeni 2000 (S7) HUN NPC Hungary

Startklasse S8
1. Ferenc Csuri 1987(S8) HUN NPC Hungary 00:30,22 776

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andreas Onea 1992(S8) AUT NPC Austria 00:31,57 681
3. Michele Ferrarin 1971(S8) ITA NPC Italy 00:31,58 680
4. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 00:32,85 604
5. Torben Schmidtke 1989(S8) GER SC Potsdam 00:33,42 574
6. Niranjan Mukundan 1994(S8) IND NPC India 00:35,43 482
7. Se Jin Kim 1997(S8) KOR NPC Korea 00:40,88 313
8. Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) IRI NPC Iran 00:42,70 275
9. Robin Liksor 1999(S8) EST NPC Estonia 00:43,66 257
10. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Gross Umstadt 00:44,41 244
11. Marinó Ingi Adolfsson 1996(S8) ISL IFR 00:47,05 205

Disqualifikation
Seyed Kazem Siadati 1966 (S8) IRI NPC Iran 11:24 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
IPC 3.5.2

Nicht am Start
Oleg Melnikov 1996 (S8) RUS NPC Russia
Maurice Deelen 1971 (S8) NED NPC Netherlands

Startklasse S9
1. Jose Antonio Mari Alcaraz-Garcia 1988(S9) ESP FEDDF 00:27,97 908

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andriy Kalyna 1987(S9) UKR NPC Ukraine 00:29,24 795
3. Takuro Yamada 1991(S9) JPN NPC Japan 00:29,43 779
4. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:29,76 754
5. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:31,53 634
6. Erik Van De Logt 1996(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:33,68 520
7. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT NPC Austria 00:35,24 454
8. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 00:37,59 374
9. Peter Paul Heym 1983(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:38,49 348
10. Marco Glatzl 1997(S9) AUT NPC Austria 00:39,43 324
11. Ilija Tadic 1999(S9) MNE NPC of Montenegro 00:39,87 313
12. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross Umstadt 00:47,45 186
13. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht s Unna 00:49,53 163
14. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 00:54,02 126
15. Seyed Asgar Hosseinian Mohajer 1960(S9) IRI NPC Iran 00:54,23 124

Abgemeldet nicht am Start
Federico Morlacchi 1993 (S9) ITA NPC Italy
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Startklasse S10
1. David Julian Levecq Vives 1984(S10) ESP FEDDF 00:26,58 906

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Achmat Hassiem 1982(S10) RSA NPC South Africa 00:27,43 824
3. Phelipe Rodrigues 1990(S10) BRA NPC Brazil 00:27,65 804
4. Mike van der Zanden 1967(S10) NED NPC Netherlands 00:27,98 776
5. Alexander Ewert 1995(S10) GER VSG Darmstadt 00:28,85 708
6. Kahoru Harazawa 1997(S10) GBR NPC Great Britain 00:30,00 630
7. Christoph Weber 1987(S10) GER SG-Moosburg 00:30,41 605
8. Fulvio D'Ippolito 1983(S10) ITA C.C. ANIENE 00:33,25 462
9. Matthew Sultana 1997(S10) MLT Inspire 00:34,89 400
10. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:37,07 333
11. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:37,71 317
12. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:40,29 260
13. Leon Bauer 1995(S10) EST NPC Estonia 00:42,17 226
14. Majid Ghaffarianshadloo 1970(S10) IRI NPC Iran 00:59,73 79

Nicht am Start
Jakub Halas 1991 (S10) POL Polish Paralympic Swimming Team

Startklasse S11
1. Junichi Kawai 1975(S11) JPN NPC Japan 00:29,49 856

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN NPC Japan 00:29,51 855

Startklasse S12
1. James Clegg 1994(S12) GBR NPC Great Britain 00:29,16 703

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 00:37,87 321

Startklasse S13
1. Alexander Riekes 1985(S13) GER BV Leipzig 00:35,41 388

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:36,91 342

Startklasse S14
1. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Fjolnir 00:28,31 883

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Craig Groenewald 1979(S14) RSA NPC South Africa 00:29,46 783
3. Patrick Laqua 1990(S14) GER UVS Halle 00:32,91 562
4. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 00:33,89 514
5. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV Bad Gandersheim v. 1862 00:37,15 390
6. Klaus Ryba 1978(S14) AUT NPC Austria 00:41,17 287
7. Herbert Böckl 1985(S14) AUT NPC Austria 00:41,75 275
8. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT NPC Austria 00:42,63 258
9. Emil Steinar Bjornsson 1996(S14) ISL IFR 00:45,71 209
10. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:47,66 185
11. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:48,22 178
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Startklasse S14
Disqualifikation
Andreas Nord 1991 (S14) SWE NPC Sweden 11:38 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
IPC 3.5.3

Startklasse AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) GER SSV Hoyerswerda 00:31,29 491

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Felix Adrian Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:32,74 429
3. Julian Erxleben 1996(AB) GER SC Potsdam 00:34,51 366
4. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:34,61 363
5. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Goettingen 00:36,76 303
6. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding- Reinickendorf 01:07,11 49


